2015 年 5 月 15 日，公司 2014 年度股东大会审议通过了《2014 年度利润分

配预案》等相关议案。公司约定以 2014 年 12 月 31 日的总股本 20,034 万股为基

5

数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.568 元（含税）。2015 年 6 月 17 日，本

次权益分派实施完毕，发行人本次非公开发行股票发行价格由 25.75 元/股调整

为 25.70 元/股。

（三）募集资金量

本次发行募集资金总额为 327,492,401.50 元，扣除发行费用（包括承销及

保荐费、审计费、验资费、律师费等）13,408,969.31 元后，募集资金净额为

314,083,432.19 元。

（四）发行对象及认购情况

本次发行的发行对象为公司控股股东湖南永清投资集团有限责任公司、湖南

永旺置业有限公司、津杉华融（天津）产业投资基金合伙企业（有限合伙）、长

沙金阳投资管理合伙企业（有限合伙）。湖南永清投资集团有限责任公司以现金

认购 9,404,351 股，认购金额人民币 24,169.18 万元；湖南永旺置业有限公司以

现金认购 1,880,870 股，认购金额人民币 4,833.84 万元、津杉华融（天津）产

业投资基金合伙企业（有限合伙）以现金认购 940,435 股，认购金额人民币

2,416.92 万元、长沙金阳投资管理合伙企业（有限合伙）以现金认购 517,239

股，认购金额人民币 1,329.30 万元。

参与发行人本次非公开发行的 4名认购对象，其中湖南永清投资集团有限责

任公司、长沙金阳投资管理合伙企业（有限合伙）、湖南永旺置业有限公司不属

于私募投资基金。湖南永清投资集团有限责任公司系发行人控股股东，湖南永旺

置业有限公司系其股东出资设立的有限责任公司，长沙金阳投资管理合伙企业

（有限合伙）系由普通合伙人湖南永清投资集团有限责任公司与公司 48 名员工

或其近亲属为本次非公开发行而专门出资设立的合伙企业。参与发行人本次非公

开发行的认购对象津杉华融（天津）产业投资基金合伙企业（有限合伙）属于《证

券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人

登记和基金备案办法（试行）》规范的私募投资基金，其已按照规定在中国证券

投资基金业协会履行了备案程序。

6

本次发行对象的资金均不包含任何杠杆融资结构化设计产品。

.（五）本次发行股份的锁定期

本次发行对象认购的股票自发行结束之日（即本次发行股票上市首日）起

36 个月内不得转让。

（六）股权结构变动情况

项目

本次发行前

（截至2015年6月30日）
本次变动 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

无限售条件流通股 197,403,750 98.53% - 197,403,750 92.64%

有限售条件流通股 2,936,250 1.47% 12,742,895 15,679,145 7.36%

总计 200,340,000 100.00% 12,742,895 213,082,895 100.00%

本次发行完成后，发行人股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》规定的上市条件。

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，发行人与保荐机构之间不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情

形：

1、保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股

股东、实际控制人、重要关联方的股份；

2、发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股

股东、实际控制人、重要关联方的股份；

3、保荐机构的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行

人权益、在发行人任职；

4、保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、实

际控制人、重要关联方相互提供担保或者融资；

5、其他能够影响保荐机构及其保荐代表人公正履行保荐职责的关联关系。

四、保荐机构承诺事项

7

（一）作为永清环保的保荐机构，银河证券已在发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的

相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不